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Microsoft sænker prisen på online services 
 
Salget af Microsofts online hostingydelser, Business Productivity Online Suite (BPOS) er kommet flot 
fra start. Det har fået Microsoft til at gå markedet i møde og sænke prisen med 33 pct. Kunder over 
hele verden kan nu få BPOS-løsninger for kun 67 DKK per bruger per måned. Danmark er, i forhold til 
markedets størrelse, det land, hvor flest kunder har taget online services til sig. Senest er Læger Uden 
Grænser gået  i skyen og bruger nu Exchange Online til deres læger og sygeplejersker på  alverdens 
brændpunkter.  
 
Hurtig kundetilpasning, global udbredelse og øget effektivitet gør Microsoft i stand til at reducere 
priserne på deres hosted online services, som Exchange Online, Sharepoint Online og Office 
Communication Online med 33 pct. Det betyder, at danske kunder kan få hosted sine online løsninger 
for 67 DKK per bruger per måned. Det var beskeden fra Stephen Elop, chef for Microsofts 
forretningsdivision, på et pressemøde afholdt over LiveMeeting tirsdag morgen.  
 
”Microsoft har valgt at investere målrettet i at levere det kunderne efterspørger. Det betyder for 
eksempel, at kapaciteten af den enkelte brugers mailboks inden længe vokser fem gange til 25GB,” siger 
Jesper Grønbæk, dansk salgschef for Microsoft Online Services.  
 
Siden Microsofts online hosting suite blev introduceret tidligere på året har en lang række virksomheder 
valgt at gå i ”skyen” for blandt andet at spare penge på driftsomkostninger og strøm, og slippe for 
vedligeholdelse af servere. Og Danmark er i førertrøjen, da flest danske kunder har taget online services 
til sig i forhold til markedets størrelse. 
 
”Det er gået rigtig godt med salget af vores online services. Så godt, at vi nu har en volumen, der gør, at 
vi kan sætte prisen ned. Derudover kan kunderne også se frem til, at vi hvert kvartal udvider løsningen 
med nye muligheder,” siger Jesper Grønbæk.  
 
Danske kunder vælger online løsninger 
Den humanitære nødhjælpesorganisation Læger Uden Grænser har for nyligt fået en Exchange Online-
løsning, der har givet organisationen store besparelser og serviceforbedringer.  
 
”Hos Læger Uden Grænser ønsker vi hele tiden at minimere vores driftsomkostninger, så vi kan bruge 
midlerne på at yde medicinsk nødhjælp til verdens nødlidende. Vi har derfor valgt en Exchange Online 



løsning til vores medarbejdere, da vi er afhængige af en robust og pålidelig email service fra alverdens 
brændpunkter. Vi har sparet 24 % i driftsomkostning, og har fået en langt bedre ydelse i form af mindre 
spam og en meget professionel og gratis support hos Microsoft”, siger Carsten Jakobsen, it-ansvarlig, 
Læger Uden Grænser. 
 
Fleksibilitet i højsædet hos RTX Telecom 
Telekom-producenten RTX Telecom A/S med 150 medarbejdere har ligeledes valgt en hosted Microsoft 
Online løsning. 
 
”Vi har igennem længere tid testet Microsoft Online Services, særligt Live Meeting delen og Exchange 
Online, og har nu taget en beslutning om at rulle det ud til alle vores brugere hurtigst muligt. Vi har valgt 
denne løsning, fordi vi  tror på, at vi kan reducere vores driftsomkostninger samtidigt med, at it-
afdelingen kan forenkle vores daglige rutiner. Dermed frigør vi ressourcer til mere spændende opgaver. 
Vores brugere får desuden adgang til de allernyeste platforme og teknologier, som er med til at gøre 
dem mere produktive”, siger IT Manager Kent Præstegaard. 
 
Han fremhæver, at Microsofts prisstruktur passer rigtigt godt til behovet hos RTX Telecom, da 
virksomheden med kort varsel kan op- eller nedjustere antal brugere uden at binde sig på licenser. 
 
”Dermed kan vi mindske de etableringsomkostninger vi har i forbindelse med oprettelse af midlertidige 
lokalkontorer rundt omkring i verden”, forklarer Kent Præstegaard.  
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